

โครงการ/การดำเนินการ: (69) โครงการบริหารจัดการและคุ้มครองข้อมูลเพื่อความมั่นคงปลอดภัย (อก 0410-69-0001)
กระทรวงอุตสาหกรรม กรมส่งเสริมอุตสาหกรรม ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

สถานะ	รออนุมัติ
-------	-----------

M.1 แนวทางการพัฒนาของแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติที่เกี่ยวข้อง **หลัก**

สรุปความสอดคล้องของโครงการกับยุทธศาสตร์ชาติ	
ความสอดคล้องของโครงการกับยุทธศาสตร์ชาติที่ท่านเลือก	ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน - ประเด็น 5. สร้างนักรบเศรษฐกิจยุคใหม่ 4. สร้างโอกาสเข้าถึงข้อมูล
เป้าหมายของยุทธศาสตร์ชาติ	ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน - เป้าหมาย 2. ประเทศไทยมีขีดความสามารถในการแข่งขันสูงขึ้น
อธิบายความสอดคล้องของโครงการกับยุทธศาสตร์ชาติที่ท่านเลือก	การดำเนินโครงการและกิจกรรมของกรมส่งเสริมอุตสาหกรรม มีวัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริม สนับสนุนและพัฒนาอุตสาหกรรม SMEs และวิสาหกิจให้มีศักยภาพ เพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน ลดต้นทุน เพิ่มยอดขายและเพิ่มรายได้กับธุรกิจ โดย SMEs และวิสาหกิจจะเป็นกลไกสำคัญในการขับเคลื่อนเศรษฐกิจของประเทศให้เติบโต ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งในการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ชาติ ด้านที่ 2 การสร้างความสามารถในการแข่งขันให้บรรลุเป้าหมาย ประเทศไทยเป็นประเทศที่พัฒนาแล้ว เศรษฐกิจเติบโตอย่างมีเสถียรภาพและยั่งยืน
สรุปความสอดคล้องของโครงการกับเป้าหมาย	
แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ	แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ ประเด็น ผู้ประกอบการและวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมยุคใหม่
เป้าหมาย Y2	ผู้ประกอบการในทุกระดับเป็นผู้ประกอบการยุคใหม่ที่มีบทบาทต่อระบบเศรษฐกิจเพิ่มมากขึ้น
ความสอดคล้องของโครงการกับเป้าหมายของแผนแม่บทประเด็น	กรมส่งเสริมอุตสาหกรรมมีภารกิจหลักในการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพของผู้ประกอบการและวิสาหกิจในทุกระดับตั้งแต่ผู้ประกอบการใหม่ (New Entrepreneur)ผู้ประกอบการธุรกิจเริ่มต้น (Startup) และวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SME) ให้มีสมรรถนะและขีดความสามารถที่สูงขึ้นสามารถเติบโตในเศรษฐกิจและสังคมยุคใหม่ โดยส่งเสริมและพัฒนากลุ่มเป้าหมายที่สนใจในการเริ่มต้นประกอบธุรกิจให้มีจิตวิญญาณของความเป็นผู้ประกอบการ สามารถเริ่มต้นดำเนินธุรกิจจนสามารถจัดตั้งธุรกิจรูปแบบใหม่ที่มีมูลค่าเพิ่มขึ้นและอยู่รอดในสังคมได้อย่างยั่งยืน รวมทั้งส่งเสริมให้ ผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมในทุกระดับให้มีความเข้มแข็งและแข่งขันได้ โดยการพัฒนางานองค์ความรู้และการให้คำปรึกษาแนะนำเพื่อปรับรูปแบบธุรกิจใหม่ที่มุ่งเน้นการนำเทคโนโลยี นวัตกรรม ดิจิทัล ความคิดสร้างสรรค์ รวมทั้งให้ความสำคัญกับการส่งเสริมและพัฒนาในมิติเชิงพื้นที่ พัฒนาปัจจัยแวดล้อมที่เอื้อต่อการประกอบธุรกิจ และผลักดันการใช้อัตลักษณ์และซอฟต์แวร์ของไทย พร้อมสร้างเครือข่ายความร่วมมือในภาคอุตสาหกรรม เพื่อให้บริการอย่างมีประสิทธิภาพและครอบคลุมทุกกลุ่มเป้าหมายทั่วประเทศซึ่งการดำเนินการดังกล่าวเป็นส่วนหนึ่งในการพัฒนาอุตสาหกรรม วิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมผู้ประกอบการ และวิสาหกิจชุมชน ให้มีศักยภาพสามารถสร้างมูลค่าทางเศรษฐกิจให้กับประเทศ เพื่อขับเคลื่อนแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ ประเด็นที่.8.ผู้ประกอบการและวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมยุคใหม่ให้บรรลุเป้าหมายที่ต้องการให้ผู้ประกอบการในทุกระดับเป็นผู้ประกอบการยุคใหม่ที่มีบทบาทต่อระบบเศรษฐกิจเพิ่มมากขึ้น โดยมีสัดส่วน.GDP.ของ.SME ต่อ GDP รวมในประเทศ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 40
สรุปความสอดคล้องของโครงการกับเป้าหมาย	
แผนย่อย	แผนย่อยการสร้างระบบนิเวศน์ที่เอื้อต่อการดำเนินธุรกิจของผู้ประกอบการและวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมยุคใหม่
แนวทางการพัฒนา	4) สร้างโอกาสให้ผู้ประกอบการสามารถเข้าถึงตลาดจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐได้มากขึ้น โดยส่งเสริมให้ผู้ประกอบการนำสินค้าและบริการมาขึ้นบัญชีนวัตกรรมไทย มีการพัฒนานวัตกรรมตามความต้องการของภาครัฐ และบริการตรวจสอบคุณสมบัติและประกาศขึ้นทะเบียนบัญชีนวัตกรรมไทยโดยมีแนวทางการจัดซื้อจัดจ้างสินค้าที่ขึ้นบัญชีนวัตกรรมอย่างชัดเจน
เป้าหมาย Y1	อันดับนโยบายของภาครัฐที่มีต่อวิสาหกิจและผู้ประกอบการด้านการสนับสนุนและความสอดคล้องของนโยบายดีขึ้น
ความสอดคล้องของโครงการกับเป้าหมายของแผนย่อย	กรมส่งเสริมอุตสาหกรรม ดำเนินการพัฒนาระบบนิเวศอุตสาหกรรมที่เอื้อต่อการประกอบการ โดยปรับรูปแบบการให้บริการที่ทันสมัยด้วยเทคโนโลยีดิจิทัลให้สอดคล้องกับวิถีการดำเนินชีวิตที่เปลี่ยนไปและเพิ่มศักยภาพการให้บริการ เพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันของผู้ประกอบการ วิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SME) แบบครบวงจร โดยการสนับสนุนการให้คำปรึกษาแนะนำธุรกิจผ่านระบบออนไลน์และ ออฟไลน์ผ่านการให้บริการศูนย์สนับสนุนและช่วยเหลือเอสเอ็มอี (SME Support & Rescue Center : SSRC) สร้างโอกาสในการเข้าถึงตลาดและแหล่งเงินทุน และสินเชื่อ ส่งเสริมการรวมกลุ่มและเชื่อมโยงเครือข่าย SME และพันธมิตรทางธุรกิจ รวมถึงสร้างและพัฒนาระบบนิเวศในการส่งเสริมอุตสาหกรรม ผู้ให้บริการธุรกิจอุตสาหกรรม ตลอดจนการสนับสนุนเครื่องมือต่าง ๆ ที่ช่วยเสริมแกร่งให้ผู้ประกอบการ และเพิ่มประสิทธิภาพ ในการดำเนินธุรกิจได้
สรุปความสอดคล้องของโครงการกับองค์ประกอบกับปัจจัย	
องค์ประกอบ	ระบบการส่งเสริม (v3_080401V02)
ปัจจัย	ความสามารถของผู้ให้บริการทางธุรกิจ (v3_080401V02F01)

M.1 ความเชื่อมโยงกับแผนระดับต่าง ๆ	
แผนระดับที่ 2 แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ / แผนความมั่นคงแห่งชาติ	
แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13	└ หมายความว่าไทยมีวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมที่เข้มแข็ง มีศักยภาพสูง และสามารถแข่งขันได้ └ เป้าหมายระดับหมวดหมายวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมมีสภาพแวดล้อมที่เอื้ออำนวยต่อการเติบโตและแข่งขันได้ └ เป้าหมายหลักของแผน 13 การปรับโครงสร้างภาคการผลิตและบริการสู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม
แผนความมั่นคงแห่งชาติ	
สรุปความสอดคล้องของโครงการกับเป้าหมาย SDGs	
เป้าหมายหลัก SDGs (Goals)	เป้าหมายที่ 8 ส่งเสริมการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจที่ต่อเนื่อง ครอบคลุม และยั่งยืน การจ้างงานเต็มที่และมีผลผลิตภาพ และการมีงานที่มีคุณค่าสำหรับทุกคน
เป้าหมายย่อย SDGs (Targets)	
แผนระดับที่ 3 ตามมติ ครม. วันที่ 4 ธันวาคม 2560	
แผนปฏิบัติราชการรายปี	แผนปฏิบัติราชการรายปี พ.ศ. 2569 ของกรมส่งเสริมอุตสาหกรรม (พ.อก 0407-69-0001)
แผนปฏิบัติราชการระยะ 5 ปี	แผนปฏิบัติราชการระยะ 5 ปี (พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับทบทวน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ของกรมส่งเสริมอุตสาหกรรม (พ.อก 0407-69-0002)
แผนปฏิบัติการด้าน	
เป้าหมายและแนวทางการพัฒนา	
ความสอดคล้องกับส่วนที่เกี่ยวข้องอื่น	
ความสอดคล้องกับนโยบายรัฐบาล	• ใช้งบประมาณของร้ฐน้อยที่สุดแต่มีประสิทธิภาพมากที่สุดในการสร้างรายได้และสร้างโอกาสแก่ประเทศและประชาชน โปรงใส และเป็นที่ยอมรับจากนานาประเทศให้เป็นทุนทางสังคมและทางความคิดที่สำคัญในการพัฒนาประเทศ • เน้นใช้เทคโนโลยีเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพบุคลากรภาครัฐเป็นคนดีและเก่ง มีคุณธรรม มุ่งมั่นและมีอาชีพ โปรงใส และตรวจสอบได้
กฎหมายที่เกี่ยวข้อง	
มติครม. ที่เกี่ยวข้อง	
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง	

2. ข้อมูลทั่วไป	
ภาพรวมโครงการ/การดำเนินงาน	
ลักษณะการดำเนินงาน	โครงการ
ภายใต้แผนงาน	แผนงานยุทธศาสตร์เพื่อสนับสนุนด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ลักษณะโครงการ/การดำเนินงาน	โครงการที่ใช้งบประมาณ
วิธีการดำเนินงาน	จัดจ้าง
รหัส GFMIS ของโครงการ	
รหัส New GFMIS Thai (20 หลัก) ของโครงการ	• 22004290054005000001
ผู้อำนวยการกองหรือเทียบเท่า	
คำนำหน้าชื่อ	นาย
ชื่อ	วุฒิชัย
นามสกุล	ประชาพร
อีเมล (หน่วยงาน)	wuttichaip@diprom.go.th

ภาพรวมโครงการ/การดำเนินงาน	
อีเมล (ส่วนตัว/สำรอง)	
โทรศัพท์	02-430-6879 ต่อ 1700
โทรสาร	
ผู้ประสานงานหลัก	
คำนำหน้าชื่อ	นาย
ชื่อ	ภรณ์โรจน์
นามสกุล	สุริยะไชยวัชร
อีเมล (หน่วยงาน)	pharanrot@diprom.go.th
อีเมล (ส่วนตัว/สำรอง)	
โทรศัพท์	02-430-6879 ต่อ 1710
โทรสาร	

รายละเอียดโครงการ/การดำเนินงาน				
หลักการและเหตุผล	ปัจจุบันหน่วยงานภาครัฐใช้เทคโนโลยีดิจิทัลเพื่อยกระดับประสิทธิภาพการทำงาน รวมทั้งการให้บริการผู้ประกอบการและประชาชน กรมส่งเสริมอุตสาหกรรมเป็นหนึ่งในหน่วยงานที่มีการจัดเก็บข้อมูลของประชาชนและผู้ประกอบการเป็นจำนวนมาก ทั้งข้อมูลส่วนบุคคลและข้อมูลทางธุรกิจ หากรั่วไหลหรือถูกละเมิดอาจส่งผลกระทบต่อหน่วยงานและผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย ปัจจุบันรัฐบาลให้ความสำคัญกับการบังคับใช้พระราชบัญญัติต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการบริหารจัดการและคุ้มครองข้อมูลเพื่อความมั่นคงปลอดภัย เช่น พรบ. การคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562 บังคับใช้ในการเก็บรวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล ที่หน่วยงานได้จัดเก็บรวบรวมไว้ ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินงานสอดคล้องกับพระราชบัญญัติที่เกี่ยวข้องกับเทคโนโลยีดิจิทัล และสนับสนุนการเปลี่ยนผ่านสู่รัฐบาลดิจิทัล กรมส่งเสริมอุตสาหกรรมจึงจัดทำโครงการบริหารจัดการและคุ้มครองข้อมูลเพื่อความมั่นคงปลอดภัย เพื่อดำเนินการศึกษาและจัดทำรายงาน แนวปฏิบัติ ประกาศ และแผนงานที่เกี่ยวข้องกับธรรมาภิบาลข้อมูล (Data Governance) การจัดทำแนวทางการปฏิบัติงานเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (PDPA) การบริหารและจัดการความเสี่ยงทางด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ (IT Risk Management) รวมทั้ง ดำเนินการรับรองการจัดทำธรรมาภิบาลข้อมูลภาครัฐ (Data Governance) และการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลของหน่วยงาน			
วัตถุประสงค์	1. เพื่อให้กรมส่งเสริมอุตสาหกรรมมีธรรมาภิบาลข้อมูล (Data Governance) และได้รับการรับรองการจัดทำธรรมาภิบาลข้อมูล 2. เพื่อให้กรมส่งเสริมอุตสาหกรรมมีแนวทางในการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลและได้รับการรับรองด้านการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 3. เพื่อให้กรมส่งเสริมอุตสาหกรรมมีการบริหารและจัดการความเสี่ยงด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ (IT Risk Management)			
เป้าหมาย				
เป้าหมายเชิงผลผลิต (Output)	เป้าหมายเชิงผลผลิต (Output)	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	หน่วยนับ
	รายงานด้านการบริหารจัดการและคุ้มครองข้อมูลเพื่อความมั่นคงปลอดภัย	จำนวนของรายงานด้านการบริหารจัดการและคุ้มครองข้อมูลเพื่อความมั่นคงปลอดภัย	1	รายงาน
เป้าหมายเชิงผลลัพธ์ (Outcome)	เป้าหมายเชิงผลลัพธ์ (Outcome)	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย	หน่วยนับ
	กลุ่มเป้าหมายที่ได้รับการบริการสามารถนำข้อมูลหรือคำปรึกษาแนะนำหรืองานวิจัยไปใช้ในการ สนับสนุนและเพิ่มประสิทธิภาพในธุรกิจหรือองค์กรได้	ร้อยละของกลุ่มเป้าหมายที่ได้รับการบริการสามารถนำข้อมูลหรือคำปรึกษาแนะนำหรืองานวิจัยไปใช้ในการ สนับสนุนและเพิ่มประสิทธิภาพในธุรกิจหรือองค์กรได้	60	ร้อยละ
ผลสัมฤทธิ์ของโครงการต่อการปิดช่องว่างของเป้าหมาย	โครงการบริหารจัดการและคุ้มครองข้อมูลเพื่อความมั่นคงปลอดภัย จะเป็นกลไกสำคัญในการสนับสนุนการบรรลุผลลัพธ์ตามแผนแม่บทย่อย การสร้างระบบนิเวศที่เอื้อต่อการดำเนินธุรกิจผู้ประกอบการและวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมยุคใหม่ (Y1) โดยมุ่งยกระดับมาตรฐานการบริหารจัดการข้อมูลของกรมส่งเสริมอุตสาหกรรมให้มีความถูกต้อง เป็นระบบ ปลอดภัย และสอดคล้องกับกฎหมายที่เกี่ยวข้อง อันเป็นปัจจัยพื้นฐานที่สำคัญต่อการพัฒนาบริการภาครัฐและการอำนวยความสะดวกแก่ผู้ประกอบการ การจัดทำและตรวจประเมินธรรมาภิบาลข้อมูล (Data Governance) การคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (PDPA) และการบริหารจัดการความเสี่ยงด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ (IT Risk Management) จะช่วยเสริมสร้างความเชื่อมั่นให้แก่ผู้ประกอบการและประชาชนต่อระบบข้อมูลของภาครัฐ ลดความเสี่ยงจากการรั่วไหลหรือการละเมิดข้อมูล และเพิ่มประสิทธิภาพในการเชื่อมโยงและใช้ประโยชน์จากฐานข้อมูลอย่างบูรณาการ ส่งผลให้การกำหนดนโยบายและการให้บริการภาครัฐมีความถูกต้อง โปร่งใส และตอบสนองต่อความต้องการของภาคธุรกิจได้ดียิ่งขึ้น ทั้งนี้ การมีระบบบริหารจัดการข้อมูลที่มีมาตรฐานและความมั่นคงปลอดภัย จะช่วยพัฒนาปัจจัยแวดล้อมที่เอื้อต่อการดำเนินธุรกิจของผู้ประกอบการ SME ลดต้นทุนด้านการติดต่อประสานงาน เพิ่มความสะดวกและรวดเร็วในการเข้าถึงบริการภาครัฐ และสนับสนุนการใช้เทคโนโลยีดิจิทัลในการดำเนินธุรกิจ ซึ่งจะนำไปสู่การยกระดับคุณภาพนโยบายภาครัฐด้านการสนับสนุนผู้ประกอบการ อันสอดคล้องกับ ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน และ ยุทธศาสตร์ชาติด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ			
กลุ่มเป้าหมายของโครงการ	• ผู้ที่นำรายงานไปใช้ประโยชน์			

รายละเอียดโครงการ/การดำเนินงาน	
ผู้ที่ได้รับประโยชน์จากโครงการ	ผู้ที่นำรายงานไปใช้ประโยชน์
พื้นที่การดำเนินการ	
พิกัดพื้นที่การดำเนินการ	
ประเภทพื้นที่ดำเนินการ	ทั่วประเทศ / ส่วนกลาง
รายละเอียดพื้นที่ดำเนินการ	
ระยะเวลาดำเนินโครงการ/การดำเนินงาน	
วันที่เริ่มต้นโครงการ	ตุลาคม พ.ศ. 2568
วันที่สิ้นสุดโครงการ	กันยายน พ.ศ. 2569
งบประมาณ	พ.ศ. 2569

4. กิจกรรม

กิจกรรม	พ.ศ. 2568	พ.ศ. 2569		
		งบประมาณ 2569		
	Q 1	Q 2	Q 3	
การบริหารจัดการและคุ้มครองข้อมูลเพื่อความมั่นคงปลอดภัย	การบริหารจัดการและคุ้มครองข้อมูลเพื่อความมั่นคงปลอดภัย			

5. งบประมาณ

แหล่งเงิน					
งบประมาณที่หน่วยงานขอโดยตรง	1,487,400 บาท				
งบประมาณที่ขอผ่านหน่วยงานอื่น	<table><tr><td>ที่มาของงบประมาณ</td><td>จำนวนงบประมาณ</td></tr><tr><td>ไม่มีข้อมูล</td><td>0 บาท</td></tr></table>	ที่มาของงบประมาณ	จำนวนงบประมาณ	ไม่มีข้อมูล	0 บาท
	ที่มาของงบประมาณ	จำนวนงบประมาณ			
ไม่มีข้อมูล	0 บาท				
งบประมาณที่ได้รับจากจังหวัด	0 บาท				
งบประมาณที่ได้รับจากกลุ่มจังหวัด	0 บาท				
เงินรายได้ของหน่วยงาน	0 บาท				

แหล่งเงิน		
เงินกู้ภายในประเทศ	0 บาท	
เงินกู้จากต่างประเทศ	0 บาท	
งบประมาณจากแหล่งอื่น	ที่มาของงบประมาณ	จำนวนงบประมาณ
	ไม่มีข้อมูลงบประมาณจากแหล่งอื่น	
รวมวงเงินงบประมาณทั้งหมด	1,487,400 บาท	
แผนการใช้จ่ายงบประมาณ		
แผนการใช้จ่ายระหว่างปีงบประมาณ 2569 ถึงปีงบประมาณ 2569	ปีงบประมาณ 2569	จำนวนงบประมาณ
	ไตรมาสที่ 1	743,700 บาท
	ไตรมาสที่ 2	743,700 บาท
	ไตรมาสที่ 3	0 บาท
	ไตรมาสที่ 4	0 บาท
รวมงบประมาณจากแผนการใช้จ่ายทั้งหมด	1,487,400 บาท	

M.6 ผลการดำเนินงาน ประจำปีไตรมาสที่ 1 ปีงบประมาณ 2569		
ความก้าวหน้าของเป้าหมายโครงการ ประจำปีไตรมาสที่ 1 ปีงบประมาณ 2569		
เป้าหมายเชิงผลผลิต (Output)	การบริหารจัดการและคุ้มครองข้อมูลเพื่อความมั่นคงปลอดภัย อยู่ระหว่างดำเนินการ จำนวน 1 รายงาน	
เป้าหมายเชิงผลลัพธ์ (Outcome)	จะดำเนินการติดตามผลลัพธ์หลังรับบริการแล้ว 3 เดือน	
ดัชนีชี้วัดความสำเร็จ	จะดำเนินการติดตามผลลัพธ์หลังรับบริการแล้ว 3 เดือน	
ความก้าวหน้าของกิจกรรมที่ดำเนินการ ประจำปีไตรมาสที่ 1 ปีงบประมาณ 2569		
กิจกรรมตามแผนงาน	กิจกรรมหลักที่ 1	ความก้าวหน้า
	การบริหารจัดการและคุ้มครองข้อมูลเพื่อความมั่นคงปลอดภัย	การบริหารจัดการและคุ้มครองข้อมูลเพื่อความมั่นคงปลอดภัย จำนวน 1 รายงาน อยู่ระหว่างดำเนินการพัฒนาการบริหารจัดการและคุ้มครองข้อมูลเพื่อความมั่นคงปลอดภัย 1) จัดทำธรรมาภิบาลข้อมูล (Data Governance) และตรวจและประเมินการจัดทำธรรมาภิบาลข้อมูล (Data Governance) ของกรมส่งเสริมอุตสาหกรรม 2) จัดทำเอกสารสำหรับการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (PDPA) และตรวจและประเมินการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (PDPA) ของกรมส่งเสริมอุตสาหกรรม 3) จัดทำแบบประเมินความเสี่ยงด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ (IT Risk Management)
ความก้าวหน้าของโครงการที่ดำเนินการกับแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติและยุทธศาสตร์ชาติหลัก		
ผลการดำเนินงานต่อเป้าหมายของยุทธศาสตร์ชาติ	การบริหารจัดการและคุ้มครองข้อมูลเพื่อความมั่นคงปลอดภัย ดำเนินการพัฒนาการบริหารจัดการและคุ้มครองข้อมูลเพื่อความมั่นคงปลอดภัย 1) จัดทำธรรมาภิบาลข้อมูล (Data Governance) และตรวจและประเมินการจัดทำธรรมาภิบาลข้อมูล (Data Governance) ของกรมส่งเสริมอุตสาหกรรม 2) จัดทำเอกสารสำหรับการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (PDPA) และตรวจและประเมินการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (PDPA) ของกรมส่งเสริมอุตสาหกรรม 3) จัดทำแบบประเมินความเสี่ยงด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ (IT Risk Management) ทั้งนี้การดำเนินงานดังกล่าวสามารถสะท้อนให้ประเทศไทยมีขีดความสามารถในการแข่งขันสูงขึ้น	
ผลการดำเนินงานต่อเป้าหมายของแผนแม่บทประเด็น	การบริหารจัดการและคุ้มครองข้อมูลเพื่อความมั่นคงปลอดภัย ดำเนินการพัฒนาการบริหารจัดการและคุ้มครองข้อมูลเพื่อความมั่นคงปลอดภัย 1) จัดทำธรรมาภิบาลข้อมูล (Data Governance) และตรวจและประเมินการจัดทำธรรมาภิบาลข้อมูล (Data Governance) ของกรมส่งเสริมอุตสาหกรรม 2) จัดทำเอกสารสำหรับการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (PDPA) และตรวจและประเมินการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (PDPA) ของกรมส่งเสริมอุตสาหกรรม 3) จัดทำแบบประเมินความเสี่ยงด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ (IT Risk Management) ทั้งนี้การดำเนินงานดังกล่าวสามารถสะท้อนให้ผู้ประกอบการในทุกระดับเป็นผู้ประกอบการยุคใหม่ที่มีบทบาทต่อระบบเศรษฐกิจเพิ่มมากขึ้น	
ผลการดำเนินงานต่อเป้าหมายของแผนย่อย	การบริหารจัดการและคุ้มครองข้อมูลเพื่อความมั่นคงปลอดภัย ดำเนินการพัฒนาการบริหารจัดการและคุ้มครองข้อมูลเพื่อความมั่นคงปลอดภัย 1) จัดทำธรรมาภิบาลข้อมูล (Data Governance) และตรวจและประเมินการจัดทำธรรมาภิบาลข้อมูล (Data Governance) ของกรมส่งเสริมอุตสาหกรรม 2) จัดทำเอกสารสำหรับการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (PDPA) และตรวจและประเมินการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (PDPA) ของกรมส่งเสริมอุตสาหกรรม 3) จัดทำแบบประเมินความเสี่ยงด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ (IT Risk Management) ทั้งนี้การดำเนินงานดังกล่าวสามารถสะท้อนให้อันดับนโยบายของภาครัฐที่มีต่อวิสาหกิจและผู้ประกอบการด้านการสนับสนุนและความสอดคล้องของนโยบายดีขึ้น	
ความก้าวหน้าของโครงการที่ดำเนินการกับแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติและยุทธศาสตร์ชาตินับสนุน		
แผนระดับที่ 3 แผนการทำงานอื่นที่เกี่ยวข้อง		

ความก้าวหน้าของเป้าหมายโครงการ ประจำปีงบประมาณ 2569		
ความสอดคล้องกับแผนการปฏิรูปประเทศ		
แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13	แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13	ผลการดำเนินงานต่อเป้าหมาย
	ประเทศไทยมีวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมที่เข้มแข็ง มีศักยภาพสูง และสามารถแข่งขันได้ - เป้าหมายระดับมหุ้ดหมายวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมมีสภาพแวดล้อมที่เอื้ออำนวยต่อการเติบโตและแข่งขันได้ - เป้าหมายหลักของแผน 13 การปรับโครงสร้างภาคการผลิตและบริการสู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม	การบริหารจัดการและคุ้มครองข้อมูลเพื่อความมั่นคงปลอดภัย ดำเนินการพัฒนาการบริหารจัดการและคุ้มครองข้อมูลเพื่อความมั่นคงปลอดภัย 1) จัดทำธรรมาภิบาลข้อมูล (Data Governance) และตรวจและประเมินการจัดทำธรรมาภิบาลข้อมูล (Data Governance) ของกรมส่งเสริมอุตสาหกรรม 2) จัดทำเอกสารสำหรับการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (PDPA) และตรวจและประเมินการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (PDPA) ของกรมส่งเสริมอุตสาหกรรม 3) จัดทำแบบประเมินความเสี่ยงด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ (IT Risk Management) ทั้งนี้การดำเนินงานดังกล่าวสามารถสะท้อนให้วิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมที่เข้มแข็ง มีศักยภาพสูง และสามารถแข่งขันได้มีสภาพแวดล้อมที่เอื้ออำนวยต่อการเติบโตและแข่งขันได้พร้อมทั้งปรับโครงสร้างภาคการผลิตและบริการสู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม
แผนความมั่นคงแห่งชาติ		
การเบิกจ่ายงบประมาณประจำปีไตรมาสที่ 1 ปีงบประมาณ 2569		
จำนวนเงินงบประมาณตามแผนการใช้จ่าย	743,700	
จำนวนเงินงบประมาณที่เบิกจ่ายจริง	0	
ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ	ไม่สามารถเบิกจ่ายงบประมาณได้ตามแผนการ	
สาเหตุที่ไม่สามารถเบิกจ่ายงบประมาณได้ตามแผนการ	ผลการดำเนินงานในส่วนการออกผลผลิตเป็นไปตามแผนการดำเนินงานรายไตรมาส แต่ในส่วนผลการเบิกจ่ายยังต่ำกว่าแผนรายไตรมาสที่กำหนดไว้เนื่องจากอยู่ระหว่างดำเนินการเบิกจ่าย ทั้งนี้ กรมส่งเสริมอุตสาหกรรมได้ดำเนินการติดตามเร่งรัดการดำเนินงานอย่างใกล้ชิด เพื่อให้ได้ผลการดำเนินงาน ผลการเบิกจ่าย และผลลัพธ์ตามเป้าหมายและวัตถุประสงค์ที่วางไว้	
สรุปปัญหาและข้อเสนอแนะของโครงการประจำปีไตรมาสที่ 1 ปีงบประมาณ 2569		
ผลการดำเนินงาน	การบริหารจัดการและคุ้มครองข้อมูลเพื่อความมั่นคงปลอดภัย อยู่ระหว่างดำเนินการ จำนวน 1 รายงาน	
ปัญหาและอุปสรรคในการดำเนินงาน	N/A	
ข้อเสนอแนะ	N/A	